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NYA KYRKNYTT
Kyrknytt fyller 50 år och då tyckte jag att det 
kunde vara läge att fira med lite nytt utseende. 
Det är över tio år sedan Kyrknytt senast 
förändrade utseende radikalt så en ansikts-
lyftning var väl på plats. 
Men först en liten promenad längs minnenas 
boulevard; När jag började arbeta i dåvarande 
Hyby pastorat gjordes Kyrknytt i dosmiljö på 
en gammal dator som skulle skämmas brevid 
en vanlig mobiltelefon idag. Textstorlek fick 
anges i programkoden, alltihop sparades på 
3,5” diskett eftersom CD-rom ännu inte fanns 
och internettillgång utanför universitetsmiljö 
handlade om uppringande modem. Bilderna 
skickades i original till tryckeriet som fick 
montera dem på rätt ställe.
Något av det första jag gjorde var att köpa in 
ett layoutprogram jag börjat använda under 
min utbildning. Det var ett lyft i arbetet och 
har faktiskt tjänat mig och Kyrknytt i snart ett 
och ett halvt decennium. Vad varar så länge i 
dagens värld fylld med datorer?
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Ansvarig utgivare: Yvonne Magnusson
Redaktör: Jesper Ödemark
Tryckt av WikingTryck, Malmö
Nästa nummer ute fredag 1 juni
Deadline fredag 27 april
Upplaga: 3000 exemplar 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år
Distribueras till samtliga hushåll i Värby församling

Innehållet är däremot ungefär som vanligt. Vi berättar en del om vad vi gjort, men 
kanske framförallt vad vi gör och kommer att göra. Vi visar bilder från verksamheten 
med hopp om att du som läser detta också ska hitta hit eller hitta tillbaka. Vi bjuder 
in till arrangemang och naturligtvis gudstjänster. För, liksom Kyrknytt, så är hela 
Värby församlings verksamhet till för dig som församlingsbo.
Som redaktör är det alltid en utmaning att formge tidningen. Tidningen ska det både 
kännas snygg och fräsch. Dessutom ska texten vara läsbar och sidorna lätta att över-
blicka. Därför valde jag att göra om alltihop från grunden för att inte fastna i givna 
mönster.
En tidning i Kyrknytts format måste däremot alltjämt ha ett sidantal delbart med fyra 
av trycktekniskt matematiska skäl och dessutom är önskan om att hålla innehållet 
aktuellt och relevant ständigt närvarande. Jag hoppas ha uppnått detta också med nya 
Kyrknytt så att de nästan 3000 hushåll som mottager tidningen tar sig tid nufatt titta 
och läsa om vad vi har att erbjuda. 
Årets kommande nummer är planerade till 1 juni, 10 augusti och 30 november.

J esp e r
Fotografer i detta nummer: 
Jesper Ödemark: sida 1, 8 (nederst), 9, 10 (överst), 11 och 14. Josefine Persson: sida 2. Rosie Gwadiso: Sida 4. 
Mats Magnusson: sida 7, 8 (överst), 12 och 13. Hans Nordström: sida 10. Ur privata arkiv: sida 3 och 5. 



NY MUSIKER
Jag är sångpedagog och kyrkomusiker och ska 
leda rytmiken och barnkörerna i vår. En mycket 
rolig uppgift! Jag har efter många års erfarenhet 
som sångcoach och inspiratör för grupper i alla 
åldrar så ofta upplevt vilken kraftkälla musiken 
är och vilken potential till kreativt växande det 
finns bland sjungande människor. Det vill jag 
dela med mig av. Jag ser fram emot vårens alla 
musikaliska möten i Värby församling.

Eva Hal l b e r g

LJUSET ÄR PÅ VÄG TILLBAKA
I skrivande stund är det januari månad. Mörkt, kallt och kulet. Personligen är jag glad att slippa snön 
med allt vad den innebär. Just nu har dock en isande vind svept ner över oss. Vi huttrar i kylan och 
drömmer om den kommande våren. Redan nu har dagarna blivit något längre och om en inte alltför 
avlägsen framtid kan vi hitta snödroppar och vintergäck. Kanske har någon redan gjort det. Så visst 
är ljuset och livet på återmarsch. Många som jag träffar är trötta och förkylda. Det känns lite som 
om livet står stilla under den mörka årstiden. Hur det nu är så behöver vi ljus för att kunna leva. Vi 
kan se hur aldrig så lite ljus får vårlökarna att skjuta upp sina blad ur den kalla jorden och hur ljuset 
tinar upp våra sinnen. Vi blir lättare till mods och kanske till och med gladare. Vi rätar på ryggen och 
höjer blicken.
Det är ingen slump att vi firar påsk i vårens tid. Det år då det verkliga ljuset bryter igenom mörkret i 
världen. Det är då ljuset segrar på alla plan. Påskens budskap måste upplevas.
I år börjar vi de heliga påskdagarna med dymmelonsdagsmässa i Värbygården. Skärtorsdagens 
mässa i Skabersjö kyrka avslutas med att kyrkan ”kläs av”. Prydnaderna bärs ut och kyrkan släcks 
ner. Vi får lyssna till musik som berör våra sinnen. Så ligger våra kyrkor tysta inför långfredagen.
Långfredagens gudstjänst i Hyby gamla kyrka är allvarlig. Symbolerna denna dag är givetvis korset, 
men också de verktyg som användes vid avrättningen av Jesus. Törnekronan, spikarna, röret med 
den svamp som doppades i ättiksvin och lansen som man stack upp i Jesu sida.  Under långfredagens 
gudstjänst är inte bara altaret avklätt, både orgeln och kyrkklockorna är tystna i vördnad inför det 
som händer.
Men det kommer en påskdag och den firar vi 11.00 i Hyby nya kyrka! Ljuset segrar. Kristus segrar 
över döden. Vi tänder påskljuset som varit en symbol för Kristi uppståndelse sedan 300-talet. Guds 
seger över ondska och död. Sorgen förbyts i jubel. Mörker har vänts till ljus, nederlag har vänts till 
seger. Nu klär vi altaret. Nu ljuder kyrkklockorna. Nu brusar orgeln.
Påskdagen är kristenhetens största dag. Det är den helt avgörande dagen i den kristna tron. 
Annandag påsk handlar om mötet med den uppståndne. Vi firar gudstjänst i Bjärshög. När 
lärjungarna efter Emmausvandringen såg honom ta brödet, läsa tackbönen och bryta brödet 
– då såg de vem han var. Då kände de igen sin mästare.
För den övertygelsens skull började lärjungarna gå ut i hela världen och berätta om det som skett. 
Budskapet om den uppståndne bärs vidare också 
denna påsk i nådens år 2012.
Så kan du uppleva ljuset och hoppet på flera 
plan. I vårens tid upplever vi hur naturen får nytt 
liv. Påskens budskap talar till oss att ingenting är 
omöjligt . Det talar till oss om hur ljus och hopp 
på ett djupare sätt kan göra sitt intåg i våra liv.
Välkommen till din kyrka!

Yvonn e



KHAYELITSHA
Khayelitsha är en av Kapstadens tio townships 
(kåkstäder). Just nu bor det cirka två miljoner 
människor i denna kåkstad. Värby församling 
stöttar matutdelning till barn i denna kåkstad 
(genom frivilliga gåvor från församlings-
medlemmar). Med frivilliga krafter lagar 
Rosie och hennes vänner mat till barn som inte 
hade kunnat äta sig mätta annars. De får frukost 
innan skolan och kvällsmat efter skolan. I ett 
enklare hus huserar denna frivilliga skara som 
endast får hjälp av ideella gåvor. Birgit och 
Bertil Billing är samordnare för insamlingen till 
Khayelitsha. I slutet av december sände Birgit 
ner 9000 kr. Hälften av summan kom från öppen 
förskola, babycafé och kulturklubbens insamlin-
gar under hösten. Under senhösten har en annan 
av våra församlingsmedlemmar Mona Blomqvist 
varit och besökt Rosie och kan hälsa att hjälpen 
kommer väl till nytta. Vill du hjälpa till? 
Kontakta församlingen eller paret Billing.

Mats

TACK ALLA!
Tack till alla som har lämnat bidrag till Rosies 
soppkök i Khayelitsha utanför Kapstaden.
Till jul skickade vi ner 9.000 kr till vår kontakt 
Annika Grimberg. Pengarna kom från bl a 
kyrkans kulturgrupp, barnverksamheten, Röda 
Korsets julkaffe, Lions Bara och kända och 
okända privata givare. Tack!
Rosie har själv skickat mail från sin mobiltelefon 
och tackar och önskar alla ett fortsatt gott år 
och Guds välsignelse. Hon och Annika ser till 
att pengarna verkligen kommer till nytta. En 
del gick till en julfest som är årets höjdpunkt för 
områdets barn. Uppklädda och fina fick de extra 
god mat och en julklapp.
Insamlingen fortsätter och alla bidrag tas 
tacksamt emot!

Birg i t  o ch  Be r t i l  Bi l l i ng



EVAS SPALT
Nytt år och nya tag. Man väntar in våren och med den förhoppningsvis solen. Som vi väl alla saknat 
denna regniga mörka vinter. Men, det var då det, nu ser vi framåt. För snart så är man där ute 
kanske i sin egen trädgård och plockar de där första rädiserna man sått och lite spröd sallad, letar 
efter de där första jordgubbarna som smakar jordgubbar och inte att förglömma solmogna tomater. 
Bara doften av dessa, finns det något bättre? Ja, det skulle vara en runda med vovvarna och maken 
och se allt som vaknat till liv igen. Kanske har ni stött på oss i Torup eller på någon annan plats när 
vi är ute på våra rundor?
Tänkte denna gång på ett recept med just tomater. Väldigt god både till grillat eller om man så
vill bara ett gott bröd, lite goda ostar och lite parmaskinka. Behövs inte alltid så mycket, ibland 
räcker det med det lilla enkla som förgyller tillvaron. 

Vär b y -Eva

GLADJAZZ FÖR HELA VÄRLDEN
Lördagen 31 mars mellan klockan 14.00 och 15.30 blir det jazzigt värre på Värbygården. Då 
arrangerar församlingens internationella grupp en jazzkonsert till förmån för behövande i vår värld. 
Under parollen ”Rätten till mat” pågår fasteinsamlingen i Svenska kyrkans regi. Vi erbjuder en 
jazzkonsert med Ulf  Aronsson, Thomas Jonasson och Ted Persson samt kaffe med kakor till ett pris 
av 100 kronor. Pengarna går oavkortat från oss till Svenska kyrkans hjälpverksamhet. Biljetter kan 
köpas på Värbygården och på pastorsexpeditionen.

Mats

Tomatsallad
Ingredienser för 4 portioner
300 gr blandade sorter tomater i klyftor
1 dl hackad färsk basilika
1 msk balsamicovinäger
2 msk olivolja
1 tsk salt
1 tsk strösocker
nymald svartpeppar

Gör så här
1. Skölj tomaterna och skär dem i klyftor. Lägg 
tomater i en skål eller på ett stort fat. Alternativt, 
lägg upp på portionstallrikar.
2. Blanda vinäger, kryddor och oljan och skaka 
eller vispa ihop såsen. Smaka av.
3. Häll såsen över tomaterna och låt salladen 
stå en stund före serveringen. Strö över hackad 
basilika.

Thomas Jonasson, tenorsax, Ulf  
Aronsson, piano och Ted Persson, 
kontrabas är tre mycket erfarna 
musiker som spelat med många 
av jazzens största namn allt sedan 
1960-talet och framåt. 
Under de senaste 15-20 åren har 
dessa herrar träffats minst en gång 
i veckan hos Ted i Bara för att 
spela musiken som dom älskar. 
Denna dag gör de ett trevligt 
program med Bossa nova, 
välkända jazzlåtar och en del 
populära svenska schlagers från 
40- och 50-talen. 
Ett kärt återhörande utlovas och 
Thomas har lovat sjunga en eller 
annan låt på sitt charmiga sätt.



TORSDAGSTRÄFFEN
Vi får besök av Lennart Strandberg. Lennart är dragspelaren som bott i Bara mellan 1970 och 1980, 
så någon kanske känner igen honom. Lennart kommer underhålla oss med ett varierat musikprogram 
som varvas med historier och anekdoter.

Torsdag 22 mars 14.00 

Nästa gång träffar vi Helena Edlund. Hon är fängelsepräst i Malmö. Vi får en inblick i fängelseprästens 
vardag. Hur är det att möta dömda människor som begått brott? Hur hjälper man dem bäst när det 
gäller andliga funderingar, existentiella frågor eller ångest över att inte få träffa sina barn? Ställ dina 
egna frågor till Helena.

Torsdag 12 april 14.00

I maj avslutar vi terminen med ett musikkryss. Kom och testa dina musikkunskaper. Sjung med eller 
bara lyssna. Vi delar ut fina priser till vinnarna. Hans Nordström och jag snickrar ihop ett kryss. 
Hans spelar, och vi sjunger.

Torsdag 24 maj 14.00 
Mats

FILMKLUBBEN
I över hundra år har rörliga bilder på duk fascinerat människor och nu kommer därför nästa steg. Då 
talar jag inte om tredimensionell film utan om Värby filmklubb som startar våren 2012. 
Förutom att visa bra film bjuder vi också in till intressanta samtal efteråt. Vi följer en modell som 
kallas ”Tala film - tala liv” och som inte är så avancerad som det kanske till en början låter. 
Alla deltagare presenteras inför uppgiften före varje film. Man ombeds att försöka formulera en 
känsla som hänger kvar när filmen är slut, en karaktär i filmen som gjort stort intryck på något sätt 
och en scen som etsat sig fast.
Efteråt tar vi en enklare kvällsfika och ordet får gå runt. De tre ämnena avhandlas i tur och ordning 
och ordet går runt. Känslan kan vara väldigt personlig och ibland abstrakt medan personer och 
scener ofta är mer konkreta. När alla fått komma till tals låter vi samtalet cirkulera mer allmänt kring 
filmen och de tankar som väckts.
Det finns aldrig några rätt eller fel i diskussionen eftersom alltihop bygger på våra egna uppfattningar 
och intryck av det vi ser på vita duken. Tanken är inte att försöka övertyga varandra om vad som är 
rätt eller fel utan att se film på ett annorlunda sätt. Att låta de rörliga bilderna bli en grund för egna 
samtal och samtidigt, av de andra åskådarna, få andra infallsvinklar och sätt att uppleva film.
Som cineast kommer jag att välja i första hand dramer med rikt persongalleri och intressanta intriger 
och händelseförlopp. Bildas det så småningom en mer fast grupp är förslag och önskemål naturligtvis 
också välkomna. Filmerna kommer inte att väljas utifrån ett religiöst perspektiv utan det handlar om 
”vanliga” filmer om ”vanliga” saker. 
Gruppen är tänk för dig som är vuxen men vi välkomnar alla från gymnasieåldern och uppåt. Vi ses 
i Värbygårdens ungdomslokal på andra våningen. Detta för att soffor alltid klår hårda stolar när man 
ska se film. Kommande datum: 11 mars, 14 april och 6 maj. Samtliga dagar är söndagar och tiden 
som gäller är 19-22. 

Välkommen!

J esp e r



KULTURKLUBBEN
Kulturklubben har en av sina träffar. Det är den 
andra träffen för året. Under säsongens första 
samkväm pratade vi om böcker, filmer eller andra 
kulturupplevelser vi varit med om under julen. 
Idag har vi besök av polisen Mats Jennby som 
tillsammans med mig satt ihop ett diskussions-
formulär gällande etik.
Men först får Mats Jennby svara på frågor om 
brottslighet och annan aktuell kriminalitet i 
norra kommundelen. Sedan blir det kaffe och 
tiramisu. Efter det är vi styrkta nog att för att ta 
oss an etikens problem och lösningar. Vi delar 
upp oss i grupper och funderar kring frågor om 
hur vi umgås och vad det får för konsekvenser. 
Finns det skillnader i manligt och kvinnligt 
språk? Vad säger vi och hur uppfattas det? Vad 
retar du dig på när det gäller andra människor? 
Måste man alltid få rätt?
Som en vårdad skolklass tar sig en grupp an de 
tolv frågorna uppifrån och ner. Gänget brevid 
hoppar som otåliga mellan frågorna och det som 
är mest intressant att diskutera.
Det är ju förstås så att man tänker på liknelsen 
om flisan och bjälken (Matt 7:3) där Jesus säger 
att vi så lätt ser våra medmänniskors fel men inte 
våra egna som kanske är större, när man diskuterar dessa frågor. Därför är det viktigt att diskutera 
det och rannsaka sig själv ibland. Grupperna verkar överens om generaliseringar på en del punkter, 
som att män och kvinnor talar olika språk. Männen är rakare i sin kommunikation, medan kvinnorna 
inte är så klara med vad de vill och tycker (då ska ni veta att kulturklubben består av 90% kvinnor). 
Generellt verkar de flesta också överens om att kvinnor är mer benägna att mobba varandra än män. 
Kanske läge att fundera kring den gyllene regeln (Matt 7:12) Allt vad ni vill att människorna skall 
göra för er, det skall ni också göra för dem. Vi diskuterar om det är skillnad på etikmedvetandet 

”förr” jämfört med 
nu och dessa seniorer 
är överens om att så 
är det. Senare gene-
rationers respekt har 
snabbt sjunkit, både 
för ägodelar och sina 
medmänniskor. 
Detta är ett exempel 
på vad som avhand-
las på kulturklubben. 
Nästa träff  handlar 
om författaren 
Graham Greene. 
Senare under våren 
ska vi gå på kon-
sthall och teater.

Mats



Barn-, ungdomskörer & rytmik
Babyrytmik för barn och föräldrar, tisdagar 9.30-
10.15 (0-6 mån.). 10.15-11.00 (6-18 mån.)
Änglakören (åk 2-4) övar onsdagar 15.30-16.15 
och stjärnkören (åk 5-) övar onsdagar 16.15-17.15.

Eva H

www.varbyforsamling.se
Här hittar du information om vad som händer i 
församlingen. Du kan också kommentera i vår 
blogg, få GPS-koordinater till kyrkorna, hitta 
kontaktuppgifter m m.

J esp e r

Kulturklubben
Kulturklubben träffas onsdagar jämna veckor 
13-15 i Värbygården. Vi är ett gäng som läser 
böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. Är du 
intresserad av att diskutera våld och kärlek, högt 
och lågt, stort och smått? Kom och var med, det 
berikar din vardag. Men hör av dig till mig innan 
du kommer eftersom vi kanske är ute på äventyr 
just den dagen du tänkt komma. Naturligtvis 
fikar vi under tiden. 

Mats

UG - tisdag
I höstas startade en andra ungdomsgrupp. Denna 
gång på tisdagar och den är öppen för dig som 
går i åttan eller nian. Vi träffas i ungdomslokalen 
i Värbygården för prat, fika, allvar och skämt. Vi 
ordnar spelkvällar, diskuterar etik, sjunger, ser på 
film, lagar mat, lyssnar på musik, pysslar, pratar 
om livsfrågor, umgås, skapar, bakar m m.
Konfirmation är inget krav utan alla i nämnda 
årskurser är välkomna. Hoppas vi ses på tisdagar 
mellan 19 och 21.30. 

J esp e r

VÅREN 2012
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i rutan och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer och mail-
adresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer i Bara 
och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Öppet Hus & babycafé 
För den som är hemma med barnen är öppet hus 
och babycafét en mycket uppskattad mötesplats. 
Där har både barn och vuxna möjlighet att träffas 
och knyta många nya kontakter. Vi leker, pysslar, 
fikar och umgås. Varje gång har vi en liten 
sångstund, ingen anmälan behövs, du är alltid 
välkommen. Öppet hus måndagar och fredagar 
09.30-11.30. Babycafè (för våra minsta barn 
0-1,5 år) tisdagar 09.30-11.30. 

Hans

Söndagsskola i Värbygården
Söndagsskola för barn i åldern 4-10 år kommer 
att erbjudas följande söndagar i vår: 18/3, 29/4 
och 20/5. Barnen kommer till kyrkan 11.00 och 
är med i inledningen av den ordinarie gudstjänsten. 
Därefter går de med ledaren till barnrummet för 
att pyssla och lyssna på bibliska berättelser. Efter 
söndagsskolan är det fika för barnen. Har du 
någon fundering? Ring gärna Gunilla Peterson 
447192. Kom gärna med barnen när vi har 
familjegudstjänst 1/4 (11.00) och 13/5 (14.00).

Mats

Veckomässa
Varannan tisdag firar vi mässa i Värbygården 
11.30. Då träffas hela personalen, men vi 
välkomnar även er daglediga församlingsbor.

Vär b y  fö rsaml i ng



VÅREN 2012
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i rutan och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer och mail-
adresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer i Bara 
och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Kyrknytt
Som vanligt är alla bidrag välkomna, både foton 
och texter liksom idéer och förslag. Tänk bara 
på att om du skickar text, sänd gärna ett mail, 
men gör ingen egen layout, d v s använd inte 
indrag, olika stora typsnitt el dyl. Bilder vill jag 
ha högupplösta eller i original. 
Kom gärna med feedback på innehåll och bilder. 
Ring eller maila mig.

J esp e r

 

Påskvisning
Även i år blir det visning av våra påskbord i 
Värbygården. Inbjudan går ut till alla förskolor 
och lågstadieskolor. Det blir öppen påskvisning 
tisdag 27 mars 11.30 på den ordinarie vecko-
mässan. Bilden är tagen vid en visning våren 
2011 och Hans lever sig in i berättelsen för en 
trollbunden publik.

Vär b y  fö rsaml i ng 

Bibel- & bönegruppen
I Värby församling finns det en hemgrupp som 
bjuder in dig som är nyfiken men kanske inte tar 
steget direkt in i kyrkan. Eller du som har en tro 
och vill dela den med andra i en hemmiljö där 
alla får komma till tals om bibeltexter vi läser. 
Vi ber också för konkreta ämnen i våra och andras 
liv. Vi tackar Gud för ledning i våra liv. Sen deltar 
vi givetvis i församlingens gudstjänster och andra 
samlingar. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

Internationella gruppen
Svenska kyrkan har av tradition ett starkt inter-
nationellt engagemang. I Värby församling leds 
detta arbete av en grupp intresserade frivilliga. 
De anordnar insamlingar av alla slag, t ex genom 
försäljning, lotterier och bössinsamlingar. Just nu 
pågår årets fastekampanj som drog igång i februari. 
Temat är “Rätten till mat”. Det är alltså den 
frågan som kommer att styra fastekampanjens 
inriktning åren 2011 till 2013. En  koppling till 
klimatförändringarna är också aktuell i samband 
med temat, då de påverkar fattiga människors 
möjlighet att få tillgång till mat. Vill du vara 
med? Kontakta mig.

Mats

UG - torsdag
Du som har gått ut nian är välkommen till 
ungdomslokalen i Värbygården för prat, fika, 
allvar och skämt. Vi ordnar spelkvällar, pratar 
om etik, sjunger, ser på film, lagar mat, lyssnar 
på musik, pysslar, diskuterar livsfrågor, umgås, 
skapar, bakar m m. Konfirmation är inget krav. 
Hoppas vi ses på torsdagar 19-21.30.
Bilderna kommer från början och slutet på en 
av våra återkommande 12-timmars filmvakor.

J esp e r



Barn-, ungdomskörer & rytmik
Babyrytmik för barn och föräldrar, tisdagar 9.30-
10.15 (0-6 mån) och 10.15-11.00 (6-18 mån.).
Änglakören (åk 2-4) övar onsdagar 15.30-16.15 
och stjärnkören (åk 5-) övar onsdagar 16.15-17.15.

Eva H

Besöksgruppen
Gruppen består av frivilliga som gärna gästar er 
som längtar efter gemenskap. Ni önskar kanske 
någon att samtala med, dricka kaffe med, eller 
någon som läser tidningen för er? Eller ni kanske 
behöver hjälp med att komma ut en stund? Ring 
mig, så förmedlar jag kontakten till någon i 
gruppen som gärna besöker er.

Mats

Röda Korset-café
Måndagar udda veckor 13-15.30 i Värbygården. 
Vi syr, stickar och virkar till förmån för utsatta 
människor på vår jord. Kläder sänds till 
behövande. Andra textilier säljs eller lottas ut. 
Förutom handarbete så fikar vi, samtalar samt 
lyssnar till högläsning ur en roman eller novell. 
Medlemsskap i Röda Korset är inget krav.

Mats

Minorer och Himlakören
Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 
församlingens 6- och 7-åringar. Vi pratar om den 
kristna traditionen med hjälp av skapande, sång, 
musik och berättelser. Tisdagar träffas miniorerna 
i Värbygården 14.00-15.45. I anslutning till detta 
sjunger miniorerna med i Himlakören 15.15 -15.45. 
Bilden kommer från en något kladdig bakstund 
förra året.

Hans  &  Eva  H

Kyrkokören och Sångiorerna
Kyrkokören övar tisdagar 19.00 och sångiorerna 
övar torsdagar 16.30 i Värbygården i Bara. 
Välkommen!    

Vär b y  fö rsaml i ng

Konfirmand 2013?
Under senvåren kommer information om kon-
firmationsläsningen till blivande åttondeklassare 
och vi som arbetar med konfirmander planerar 
att besöka alla sjundeklasser. Har du redan nu 
frågor och funderingar är du välkommen att 
höra av dig.

J esp e r

Kyrkliga handlingar
Med hänsyn till miljö och uppvärmningskostnader 
använder vi enbart en kyrka per helg under 
vinterhalvåret. Dop m m bokas i den för helgen 
aktuella kyrkan.

Vär b y  fö rsaml i ng

Enskilt samtal och tystnadsplikt
Ibland funderar vi på existentiella ting, ibland är 
det något annat som vi inte reder ut själva. Det 
finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Yvonn e ,  Mats  &  Susann e

Filmklubben
En gång i månaden träffas vi i Värbygården för 
att gemensamt se en långfilm. Därefter bjuder 
församlingen på kvällsfika och vi utbyter intryck 
och diskuterar filmens karaktärer, händelser och 
de känslor den förmedlat. Välkommen 11 mars, 
15 april och 6 maj mellan 19 och 22. 

J esp e r



Gudspärlan
Den gyllene pärlan i Frälsarkransen är 

både början och slut. Det är den första pärlan 
och den sista. 

Oavsett om vi är troende eller inte så håller de flesta 
människor med om att det finns en högre makt, en 
sammanlänkande kraft i livet. Pärlan påminner om att 
det finns någon som håller allt i sin hand, någon som 
vakar över mig och som vill mig väl. Pärlan rymmer 
också tankar och tro och tillit och rör vid bilder av 

hur min längtan ser ut.
Gudspärlans bön kan lyda:  

Du är gränslös Du är nära. Du 
är ljus, och jag är din.

FRÄLSARKRANSEN
Det var sensommar 1995 och Martin Lönnebo hade nyligen pensionerats från sin tjänst som Biskop 
i Linköpings Stift. Nu var han i Grekland för att båtluffa, läsa, och ha roligt. Men så kom där en 
storm, en alldeles för tidig höststorm, och tvingade båten till hamn. Ön han hamnade på var liten, 
47 invånare inklusive byns präst. Han fick tag på ett litet rum, och i det rummet skissade han fram 
Frälsarkransen. 
Idag finns kransen i tiotusentals fickor och väskor. Den har hjälpt otaliga människor till fördjupad 
bön och innerligare Gudskontakt. Den används även flitigt i församlingslivet, såväl i barn- som i 
vuxengrupper.
På frågan om vem som behöver en Frälsarkrans svarar Martin Lönnebo såhär:
”Alla som söker den. Trots den sekulariserade människosyn som råder upphör inte människan att 
fundera kring Gud. Finns det heliga? Finns det gudomliga?  För att få svar på dessa frågor krävs tid 
och uppmärksamhet, vilket är bristvaror i vår tid. Människan idag har så bråttom. Frälsarkransen vill 
sakta ned. Den vill få oss att stanna upp.”
Om du vill läsa mer om Frälsarkransen kan du gå in på www.fralsarkransen.se eller ladda ner en 
applikation till din smartphone. Den finns på App Store och kostar 7 kr. Det finns många böcker 
som handlar om Frälsarkransen, en del finns på biblioteket och andra kan du hitta i din vanliga 
bokhandel.
I några nummer kommer Kyrknytt att presentera pärlorna i Frälsarkransen, en i taget, och börjar 
med den gyllene pärlan, Gudspärlan.

Susann e



BIBELGRUPPEN
Den är onsdag och klockan har just passerat 19.00. Värby församlings bibel- och bönegrupp har 
samling. Vem önskar te? -Nej tack, men gärna kaffe, säger jag innan jag greppar kameran. Det är en 
grupp församlingsbor som samlas varannan onsdag kväll för att diskutera bibeltexter och för att be. 
När fikat är på plats ber vi kort för kvällen. Därefter läser vi några verser ur Markus evangelium som 
vi sedan får handledning genom av en bibelguide som heter ”Markus dag för dag”. Efter läsningen är 
det fria funderingar och tolkningar av hur texten talat till var och en av oss. Hur är stämningen i texten? 
Känslor, miljö, vad sägs, vad sägs inte, är det tidsbundet eller tidlöst det som sägs, hur påverkar det 
oss idag, nu, här?
Som präst har jag inte tolkningsföreträde, utan bidrar med min erfarenhet. Det finns andra i gruppen 
som vandrat med Gud mycket längre än jag och som jag lär mig av. Det är det som är att vara 
trossyskon, vi uppmuntrar, vägleder och lär av varandra, av våra framgångar och misstag. Ibland är 
det de som är ”nyare” i tron som ser saker mycket klarare än den som varit troende länge. Ibland 
leder någon tanke oss in på politik eller idrott, ekonomi eller miljö. Allt ryms i den kristna diskus-
sionen.
Efter en timme går vi över till den andra avdelningen: bönen. Var och en (de som önskar) får lägga 
fram tacksägelser och förbönsämnen. Alltså något man kan tacka Gud för i sitt eller andras liv. Sen 
lägger vi fram våra böner som kan handla om någons sjukdom eller relation,  eller en önskan om 
bön för någons arbetsförhållanden eller någon annan del av livet som kanske inte är till belåtenhet. 
När alla som vill har tagit upp ämnen ber vi för dessa. Avslutningsvis ber vi gemensamt Fader vår 
och jag välsignar alla med Herrens välsignelse. Vid 21-tiden säger vi hej då till varandra och en del av 
oss ses på söndagens gudstjänst. Annars ses vi om två veckor igen. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

VÄRBYKVÄLL
Välkomna till vårens Värbykväll. Jag hoppas att ni kommer att tycka om den intressanta föreläsare 
som jag bjudit in.

Susann e

INTE BARA POLIS, UTAN MÄNNISKA OCKSÅ: EWA-GUN WESTFORD
Hon är polis och Skånepolisens informatör. Hon är en briljant berättare, som med stor kunskap och 
humor trollbinder sin publik.

onsdag 28 mars 19.00



KRISTINA KAPPELIN
Under hösten fick vi besök från Italien. Journalisten 
Kristina Kappelin kom till Värbygården för att 
prata om Italien i allmänhet och Berlusconi i 
synnerhet. Naturligtvis var det knökfullt i Värby-
gårdens stora sal. Kvinnan med den speciella 
rösten tog sig vant an uppdraget att belysa det 
land som ligger ganska nära oss men har så stora 
olikheter. Landet som innehar den heliga stolen 
har också stora problem med korruption. När 
sedan dess (förra) premiärminister visar sig vara 
en föregångare på korruptionsområdet så är 
det svårt för oss ordningsamma Lutheraner att 

ANHÖRIGCAFÉ
På bilden nedan syns en del av anhörigcaféets deltagare. Värby församling samarbetar med Svedala 
kommun om ett anhörigcafé på Värbygården. Gänget på bilden har denna torsdag just varit med om 
en musikalisk resa genom Göte Strandsjös sånger och musik. Det var torsdagsträffen som bjöd på 
underhållning med hjälp av Ingmar Brunfors och Hans Nordström. Efteråt samlades anhörigcaféet 
för samtal och information. 
Du som vårdar, eller har vårdat, en anhörig i hemmet är välkommen till anhörigcaféet. Vi samtalar 
om glädjeämnen och sorgliga ämnen gällande allt som rör en anhörigvårdares vardag. Caféet är 
en plats där man får guldkant på tillvaron, där vi skrattar och har det trevligt. Kaffe, kaka och goda 
medmänniskor utlovas. Varannan torsdag 13.30-15.30, ojämna vecka.  Under våren kommer jag 
även att tillsammans med kommunen starta en utbildning för er som vårdar en anhörig i hemmet. 
Kursen utgår från ett material framtaget av Röda korset som handlar om de problem man ställs inför 
som anhörigvårdare (besvärliga lyft, vilka rättigheter har jag, hur mår jag som anhörig m m.)  Kursen 
leds av mig och en sjuksköterska. Intresserad? Kontakta mig.                   

Mats

förstå. Med skratt och förvåning togs vi med i de ibland snäva svängar som makten i Italien parerar 
rättvisa och jämlikhet med. Italien blandar friskt med religion, mat, fotboll och världens kulturskatter. 
Det är ett intressant land och med journalisten Kristina Kappelin som ledsagare så blir det en mycket 
intressant timme. Kristina talade främst om sin senaste bok: ”Berlusconi: italienaren”.

Mats



GRAVSKYLTNING
Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på vissa gravplatser på Hyby nya kyrkogård med
uppmaningen ”Kontakta kyrkogårdsförvaltningen” i enlighet med de administrativa rutiner som 
finns för att leta rätt på gravrättsinnehavare. För att gravböckerna skall bli ordentligt uppdaterade 
vill förvaltningen komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till något om anhöriga till 
den/dem som är gravsatta på gravplatsen. Vänligen kontakta Pia Linné på expeditionen 040-440064

Följande gravplatser är skyltade:
HN I 19-21 Nilsson, Anders
HN I 22-24 Paradis, JP, Karolina, Anders
HN I 25-27 Mårtensson, Per
HN I 28,29 Anderberg, Matilda, Anders
HN I 30,31 Larsson, Emelie, Per
HN I 32,33 Jönsson, Bengt, Nils
HN K 65-67 Brink, Bror, Anders, Elin
HN K 76-78 Larsson Johanna, Johan, Olof
HN K 79,80 Andersson, Augusta, Anders
HN K 92,93 Persson, Ingrid, Kristian
HN L 9-11 Björk, Helga, Frans, Johanna, Alma
HN L 17,18 Andersson, Nils, Ingrid
HN L 23-25 Johansson, Elna, Frans
HN L 39, 40 Camp, Gottfrid Hugo, Ingrid, Lorentz, Ebba
HN L 54-57 Andersson, Christer
HN L 81-83 Persson, Jöns, Anna
HN L 89 Andrén, Adolf, Lisa, Marit, August, Wiran
HN L 92-94 Larsson, Nils, Anna
HN L 95,96 Mauritson, Anna
HN L 117 Cederberg, Mårten, Nilsson, Anna, Hanna
HN M 28,29 Nilsson, Jöns, Karna, Jönsson, Oskar
HN M 37-41 Pärsson Jöns, Lars, Helena, Nils, Larsson, Anders, Kerstin
HN M 51-53 Åstradsson, Anna, Berta, Lars
HN M 97 Magnusson, Emmy
HN M 101,102 Nilsson, Karna, Per
HN M 113-115 Nilsson, Anna, Nils
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Värby församling, Hyby prästgård 
233 75 Klågerup
Öppet: 9-12.30 samt 13-14 (tisdagar 9-10.30)

tel/fax: 040-440064  
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  
www.varbyforsamling.se

Hör gärna av dig till någon av oss. I akuta ärenden kan du alltid nå någon 
av prästerna. Hänvisning finns på pastorsexpeditionens telefonsvarare.  
Du kan också söka jourhavande präst på 112.

Församlingshemsföreståndare Eva von Appen-Engström 
0708-402348 (mobil) evavonappen@comhem.se
Musiker Karna Bertilsson 
0709-26 32 21 (mobil) karna.bertilsson@telia.com 
Musiker Eva Hallberg 
0708-103165 (mobil) tonsprak@gmail.com
Kamrer Christina Hangård Carlson
040-440897 (arb.) christina.hangard.carlson@svenskakyrkan.se 
Kanslist Pia Linné 
040-440064 (arb.) pia.linne@svenskakyrkan.se
Präst Mats Magnusson 
040-448137/0705-587435 (mobil) mats.magnusson@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Yvonne Magnusson 
 040-440654/0706-026777 (mobil) yvonne.magnusson@svenskakyrkan.se
Förman Carl-Johan Nilsson 
040-440839/0705-637855 (mobil)
Vaktmästare Georg Nordström 
0707-712435 (mobil) georg.nordstrom@comhem.se
Barnledare Hans Nordström 
040-446472 (arb.) hans.nordstrom@svenskakyrkan.se
Präst Susanne Skoglund
040-440551/0701-426330 (mobil) susanne.skoglund@svenskakyrkan.se
Pedagog Jesper Ödemark
0705-679432 (mobil) jesper@electronic-obsession.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Amie Ekbladh
040-444052 (hem) ekbladh@skabersjoby.se
Kyrkorådets ordförande Göran Jepsson
040-481094/0707-495510 (mobil) goran.w.jepsson@telia.com
Kyrkogårds- och byggnadsnämndens ordförande Bengt Skog
040-440315/0705-440315 (mobil) bengt@skog.pp.se

Begravningsombud dig som inte är medlem i Svenska kyrkan Bengt Nilsson 
040-408123

Pastoratets kyrkvärdar: Ann-Magreth Albin, Amie Ekbladh, 
Carin Falck, Asta Fels, Göran Jepsson, Ing-Britt Landén, Lars-Göran Larsson, 
Karin Lennartsson, Maiwor Nilsson, Inger Oxing & Ulla Åkesson



MARS
4/3 2:a söndagen i fastan
11.00 mässa 
Hyby gamla kyrka Susanne

11/3 3:e söndagen i fastan
11.00 gudstjänst
Bara kyrka  Mats

13/3 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Yvonne

18/3 Midfastosöndagen
11.00 gudstjänst
Värbygården Yvonne

25/3 J. Marie bebådelsedag
18.00 Mariamässa
Hyby gamla kyrka Susanne

27/3 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Mats

APRIL
1/4 Palmsöndagen
14.00 familjegudstjänst
Värbygården Mats

4/4 Dymmelonsdagen
19.00 mässa
Värbygården Mats

5/4 Skärtorsdagen
19.00 mässa
Skabersjö kyrka Susanne

6/4 Långfredagen
11.00 gudstjänst
Hyby gamla kyrka Yvonne

8/4 Påskdagen
11.00 jubelgudstjänst
Hyby nya kyrka samtliga

9/4 Annandag påsk
11.00 gudstjänst
Bjärshögs kyrka Mats

10/4 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Susanne

15/4 2:a söndagen i påsk
11.00 gudstjänst för hela 
kontraktet i Uppåkra kyrka 

22/4 3:e söndagen i påsk
11.00 gudstjänst
Hyby gamla kyrka Susanne

24/4 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Mats

29/4 4:e söndagen i påsk
11.00 mässa
Värbygården Mats

MAJ/JUNI
5/5 lördag
13.00 konfirmation
Hyby nya kyrka Susanne

6/5 5:e söndagen i påsk
11.00 gudstjänst
Hyby gamla kyrka Hans

8/5 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Susanne

13/5 Bönsöndagen
14.00 familjegudstjänst
Värbygården Mats

17/5 Kristi himmelsfärds dag
8.00 friluftsgudstjänst
Skabersjö mölla Yvonne

20/5 Söndagen före pingst
11.00 mässa
Värbygården Yvonne

22/5 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Yvonne

26/5 lördag
13.00 konfirmation
Hyby nya kyrka Susanne

27/5 Pingstdagen
13.00 konfirmation
Hyby nya kyrka Susanne

3/6 Heliga trefaldighetsdag
11.00 gudstjänst
Bara kyrka  Yvonne

5/6 tisdag
11.30 veckomässa
Värbygården Mats

Präster i Värby församling under våren: 
Susanne Skoglund, Mats Magnusson, Yvonne Magnusson och Hans Rochester

Eventuella ändringar och kompletteringar hittar du i lördagstidningens 
predikoturer, på hemsidan och på affischer i affärer och vid kyrkor.


